

Prezidento Valdo Adamkaus sveikinimo žodis, pasakytas 2016 metų rugsėjo 9 dieną,

Šiaulių garbės piliečio vardo suteikimo ceremonijoje

Mieli ir brangūs šiauliečiai,

Gerbiamasis Mere, miesto vadovai,

Viešnios ir svečiai,

Noriu Jums nuoširdžiai padėkoti už didelę garbę, kurią man suteikėte. Patikėkite, sakau šiuos žodžius ne formaliai, o nuoširdžiai sujaudintas ir pagerbtas.

Ką man reiškia Šiaulių garbės piliečio vardas?

Žinoma – pagarbą, atsakomybę, pačias geriausias emocijas Jūsų ir mano miestui. Sakau „ir mano“, nes su Šiauliais susiję ir mano, ir Almos giminės linijos.

Nes turime čia ne vieną artimą žmogų, turime daug bičiulių ir draugų. Turime daug malonių atsiminimų ir šiltų emocijų, susijusių su Šiauliais.

Bet, žinote, kai susitinku su vaikais, moksleiviais, jie manęs dažnai klausia: kaip tapti politiku, kaip tapti prezidentu? Mėginu paaiškinti, kaip pats tai suprantu.

Bet jeigu vaikai manęs paklaus, kaip tapti miesto garbės piliečiu, aš tikrai nežinosiu, ką atsakyti.

Tikriausiai – negailėti nei laiko, nei savęs, kantriai ir nuoširdžiai dirbti, o svarbiausia – gerbti ir mylėti to miesto žmones. Neskirstant jų į gerus ir blogus, artimus ir tolimus. Mylėti visus – tokius, kokie yra. Tokius jausmus jaučiu Šiauliams, tokius jausmus jaučiu jų žmonėms.

Atskiru sakiniu noriu pasidžiaugti, kad esate veiklios savivaldos pavyzdys. Matau, kaip Šiauliai tvarkosi ir kuria gerovę. Matau, kokie santykiai susiklostę tarp miesto bendruomenės ir išrinktos miesto valdžios, ir linkiu taip tvarkytis ir taip bendrauti visų Lietuvos miestų žmonėms. Kad, kaip Jūsų mieste, vyrautų iniciatyvumas, pasitikėjimas, pažanga.

Man iš tikrųjų didelė garbė būti taip pagerbtam ir įrašytam į Šiaulių garbės piliečių sąrašą šalia iškilų pedagogų, menininkų, mokslininkų, bažnyčios tarnų.

O kartu man – didelis džiaugsmas žinoti, kad su šiuo Lietuvos miestu, miestu, kuris turi nepakartojamą istoriją, nepakartojamą veidą ir nepakartojamą sielą, mane sieja labai gilus ir labai tikras ryšys.

Ir kai girdžiu iš Jūsų pagarbos ir dėkingumo žodžius, žinokite: tas jausmas – abipusis.

Ačiū Šiaulių miestui, Ačiū kiekvienam iš Jūsų, šiaulietės ir šiauliečiai!